УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«07» марта 2024 года                            № 378

Об итогах проведения

муниципального социально

ориентированного проекта «Семейный

Олимп. Мир профессий» для

дошкольных образовательных

организаций Старооскольского

городского округа

В целях укрепления семейных традиций, распространения лучшего опыта

семейного, духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения,

профессиональной ориентации дошкольников, во исполнение приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа от 28 сентября

2023 года №1327 «О проведении муниципального социально ориентированного

проекта «Семейный Олимп. Мир профессий» для дошкольных образовательных

организаций Старооскольского городского округа» с 09 октября2023 года по

20февраля 2024 года проведен муниципальный социально ориентированный

проект «Семейный Олимп. Мир профессий» для дошкольных образовательных

организаций Старооскольского городского округа (далее – Проект).

В Проекте принялиучастие23 семейные команды из дошкольных

образовательных организаций: МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик»,МБДОУ

детский сад №4 «Василек»,МБДОУ детский сад №11 «Звездочка», МБДОУ

детский сад №19 «Родничок»,МБДОУ детский сад №24 «Березка», МБДОУ

детский сад №26 «Солнышко», МБДОУ детский сад №27 «Березка», МБДОУ

детский сад №28 «Ладушки»,МБДОУ детский сад №31 «Журавлик»,МБДОУ ДС

№40 «Золотая рыбка»,МБДОУ детский сад №42 «Малинка»,МБДОУ детский сад

№45 «Росинка»,МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка»,МБДОУ детский сад

№68 «Ромашка»,МБДОУ детский сад №71 «Почемучка», МБДОУ детский сад

№72 «Акварель».

Проект состоял из 3 этапов: познавательная программа «Все профессии

важны», интерактивная программа «Профессии моей семьи», фестиваль

«Калейдоскоп профессий»

Члены жюри отметили творческий подход, сплочённость команд,

целеустремлённость в достижении успеха и активность участия родителей в

мероприятиях Проекта.
Победителями и призерами стали команды, принявшие участие во всех

этапах Проекта. Итоги определялись по наименьшей сумме мест за 3 этапа.

На основании вышеизложенного

2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Проекта (прилагаются).

2.Наградить Почетными грамотами управления образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Проекта.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

Старооскольского городского округа:

3.1.Проанализировать итоги проведения Проекта в педагогических

коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Проекте при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Продолжить работу по укреплению семейных традиций,

распространению лучшего опыта семейного воспитания, духовно-нравственного

воспитания подрастающего поколения, профессиональной ориентации

дошкольников.

4. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.) продолжить работу

по вовлечению воспитанников дошкольных образовательных организаций и

родителей (законных представителей) в мероприятия, направленные на

укрепление традиций семейного воспитания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                           И.Г. Ушакова

Плохотникова Жанна Викторовна, 8-908-786-09-60

3

Итоги проведениямуниципального социально ориентированного проекта «Семейный Олимп.

Мир профессий» для дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа

№ п/п Наименование ДОУ Название

команды

Ф.И.О. руководителей, должность Результаты этапов Проекта Итого Место

1
 э

т
а
п

 –
 П

о
зн

а
в

а
т
ел

ь
н

а
я

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 «

В
се

п
р

о
ф

ес
си

и
 в

а
ж

н
ы

»

2
 э

т
а
п

 –
 и

н
т
ер

а
к

т
и

в
н

а
я

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 «

П
р

о
ф

ес
си

и

м
о
ей

 с
ем

ь
и

»

3
 э

т
а
п

 –
 ф

ес
т
и

в
а
л

ь

«
К

а
л

ей
д

о
ск

о
п

п
р

о
ф

ес
си

й
»

1.  МБДОУ ДС №31

«Журавлик»

«СемьЯ» Фомичёва Ольга Александровна,

воспитатель,

Денисова Аида Бахаддиновна,

музыкальный руководитель,

Гугуман Тамара Владимировна,

воспитатель

1 1 1 3 1

2.  МБДОУ ДС №68

«Ромашка»

«Дружная

семейка»

Чеботарева Олеся Владимировна,

воспитатель, Дубенцова Марина

Сергеевна, воспитатель, Кудрявцева

Лариса Михайловна, музыкальный

руководитель

1 1 1 3 1

3.  МАДОУ ДС №11

«Звёздочка»

«Квартет А» Лупехина Елена Владимировна,

воспитатель,

Кошелева Лариса Носировна,

воспитатель

Мкртчян Анна Тариеловна,

 музыкальный руководитель

2 1 1 4 1

Приложениек приказу управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «07» марта2024 г.  № 378

4

4.  МБДОУ ДС №40

«Золотая рыбка»

«Ответственные

слесари-

ремонтники»

Золотых Ольга Анатольевна,

воспитатель,

Минина Галина Дмитриевна, воспитатель

2 1 1 4 1

5.  МБДОУ ДС №60

«Дубравушка»

«Идеальный микс» Винюкова Юлия Владимировна,

воспитатель,

Грезина Светлана Александровна,

воспитатель,

Маслова Елена Сергеевна,

старший воспитатель

2 1 1 4 1

6.  МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

«Неугомонные» Боярская Олеся Александровна,

воспитатель,

Воробьева Оксана Юрьевна, воспитатель

2 1 1 4 1

7.  МБДОУ ДС №72

«Акварель»

«Счастливы

вместе!»

Иванова Людмила Ивановна,

воспитатель,

Шарапова Наталия Александровна,

воспитатель,

Буцкая Жанна Николаевна, музыкальный

руководитель

2 1 1 4 1

8.  МБДОУ ДС №2

«Колокольчик»

«#Витаминки:)» Козловская Татьяна Александровна,

воспитатель,

Плохих Елена Васильевна, воспитатель,

Ткаченко Ирина Викторовна,

музыкальный руководитель

1 2 2 5 2

9.  МБДОУ ДС №27

«Березка»

«Профи» Пономарева Любовь Николаевна,

воспитатель,

Беляева Галина Викторовна, воспитатель,

Зыбенко Юлия Васильевна,

старший воспитатель

1 2 2 5 2

10.  МБДОУ ДС №28

«Ладушки»

«Смысл жизни» Акинина Елена Ивановна, воспитатель,

Маслова Анна Евгеньевна, воспитатель,

Грицких Елена Александровна,

старший воспитатель

1 2 2 5 2

11.  МБДОУ ДС №42

«Малинка»

«Дружные, друг

другу нужные!»

Дурнева Наталья Михайловна,

воспитатель,

Зуйкова Галина Владимировна,

воспитатель

3 1 1 5 2

12.  МБДОУ ДС №45

«Росинка»

«Планета счастья» Ковалева Оксана Семеновна,

воспитатель,

Мальченко Лариса Николаевна,

2 1 2 5 2

5

воспитатель

13.  МБДОУ ДС №68

«Ромашка»

«Крепкая семья» Чеботарева Олеся Владимировна,

воспитатель,

Дубенцова Марина Сергеевна,

воспитатель,

Кудрявцева Лариса Михайловна,

музыкальный руководитель

2 2 1 5 2

14.  МБДОУ ДС №4

«Василек»

«Счастливы

вместе»

Степкина Елена Владимировна, старший

воспитатель,

Потапкина Татьяна Валериевна,

воспитатель, Грищенко Лариса

Ивановна, музыкальный руководитель

1 3 2 6 2

15.  МБДОУ ДС №24

«Березка»

«Улыбка» Русакова Оксана Сергеевна, воспитатель,

Санду Светлана Сергеевна, воспитатель

1 2 3 6 2

16.  МБДОУ ДС №19

«Родничок»

«Ромашки» Ушакова Лилия Анатольевна,

воспитатель,

Бондарева Елена Егоровна, воспитатель

1 3 3 7 3

17.  МБДОУ ДС №28

«Ладушки»

«Оптимисты» Акинина Елена Ивановна, воспитатель,

Маслова Анна Евгеньевна, воспитатель,

Грицких Елена Александровна,

 старший воспитатель

1 3 3 7 3

18.  МБДОУ ДС №24

«Березка»

«Позитивчик» Канавина Любовь Павловна, воспитатель

Петрова Елена Олеговна, воспитатель

2 2 3 7 3

19.  МБДОУ ДС №4

«Василек»

«Гармония» Магомедова Евгения Ивановна,

заведующий,

Потапкина Татьяна Валериевна,

воспитатель, Грищенко Лариса

Ивановна, музыкальный руководитель

2 3 3 8 3

20.  МБДОУ ДС №26

«Солнышко»

«Крепыши» Новикова Марина Викторовна,

воспитатель,

 Губанова Ирина Эдуардовна,

воспитатель

3 3 3 9 3

21.  МБДОУ ДС №45

«Росинка»

«Спорт &

интеллект»

Ковалева Оксана Семеновна,

воспитатель,

Мальченко Лариса Николаевна,

воспитатель

- 1 1 - Участие

6

22.  МБДОУ ДС №65

«Колосок»

«Звездное

сияние»

Маслихова Ольга Николаевна,

воспитатель,

Отдельная Ирина Викторовна,

педагог-психолог

2 1 - - Участие

23.  МБДОУ ДС №65

«Колосок»

«Горячие

сердца»

Золотых Ольга Анатольевна,

воспитатель

Минина Галина Дмитриевна,

воспитатель

1 1 - - Участие

Система распределения мест:

3-4 б. – 1 место (при наличии всех призовых мест);

5-6 б. – 2 место (при наличии всех призовых мест);

7-9 б. – 3 место (при наличии всех призовых мест).